



EL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA E.S.E., INVITA A PRESENTAR PROPUESTAS PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE IMPRESOS PARA ACTIVIDADES DE EDUCACIÓN CONTINUADA, MATERIAL EDUCATIVO INSTITUCIONAL, ACTUALIZACIÓN STAND Y CARPA DONACIÓN DE SANGRE, SEÑALIZACIÓN INFORMATIVA Y OTRAS NECESIDADES PARA LA VIGENCIA 2020., ACORDE A ESTA CONVOCATORIA, SUS ANEXOS Y EL CONTRATO QUE SE CELEBRE PARA EL EFECTO. ✓

### RESPUESTA A OBSERVACIONES REALIZADAS A LOS TERMINOS DE CONDICIONES

El Instituto Nacional de Cancerología Empresa Social del Estado, procede a dar respuesta a las observaciones realizadas en tiempo a los términos de condiciones de la presente invitación así:

**A). Observación presentada por la empresa DISEÑO E IMPRESIÓN ALTO CALIBRE por Edwar Barahona Buitrago – Representante legal Recibida a través del correo electrónico [invitaciones@cancer.gov.co](mailto:invitaciones@cancer.gov.co), el día 20 de febrero de 2020 a las 02:11 p.m., sus observaciones fueron extemporáneas**

#### PRIMERA PREGUNTA:

ITEM 1– Las escarapelas van colaminadas o en forro plástico? El cordón es cinta falla brandeada o cordón de un solo color?.

#### RESPUESTA:

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que el material contemplado en los términos de referencia y sus anexos, hacen parte de una propuesta en base a la experiencia de las actividades y el material realizado por el INC, por lo tanto, hacen parte de un estimativo, pero es parte del oferente proponer los mejores elementos que pueda proveer para el contrato a realizar. En el anexo técnico 3 se especifica que debe ser: Papel maule grosor adecuado tintas: 4x0 con perforación sin forro y cordón rojo de 90 cms aprox.

#### SEGUNDA PREGUNTA:

ITEM 2– El programa tipo escarapela tiene cuantos pliegues o cuanto sería la medida abierta?

#### RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que el presente contrato no especifica el número de pliegues, pues depende de cada uno de los eventos que se realizarán, los programas de cada uno varían y los diseños deben ajustarse a las necesidades del INC de 10 x 12 cms (tamaño cerrado).

#### TERCERA PREGUNTA:

ITEM 5– Las libretas de 30 hojas van argolladas o hot melt en su encuadernación?.



## CONVOCATORIA PÚBLICA No. 078 DE 2020

Página 2 de 4

### RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que las libretas de 30 hojas van en hot melt El material indicado hace parte de la propuesta del oferente púes esta los mejores elementos que pueda proveer para el contrato a realizar.

### CUARTA PREGUNTA:

ITEM 5- Todas las hojas son iguales? O van cada una personalizada?

### RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que todas las hojas son iguales, pero los diseños deben ajustarse a las necesidades del INC.

### QUINTA PREGUNTA:

ITEM 7- El porta pendón es roll up, araña o trípode?.

### RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que el material indicado puede ser roll up, araña o trípode hace parte de la propuesta del oferente, pero los diseños deben ajustarse a las necesidades del INC.

### SEXTA PREGUNTA:

ITEM 9- El enunciado dice tamaño abierto 2x4 y cerrado 21.5\*28, a que se refiere? Ya que no es congruente la información.

### RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que se realiza corrección y se informa que la cartilla es tamaño carta (21.5\*28)

### SÉPTIMA PREGUNTA:

ITEM 9- Cartilla plan de radioterapia -esquema de campo-en blanco. 1000 cuadros- cartilla plan de radioterapia -esquema de los campos -cabeza y cuello (300) cuadros", la pregunta es 1000 cuadros y 300 cuadros se refiere a paginas? ¿o son 2 tipos de cartillas?

### RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que el material indicado son 2 tipos diferentes de cartillas y las cantidades son de 1000- cartilla plan de radioterapia - y 300 -cabeza y cuello-



**OCTAVA PREGUNTA:**

ITEM 10- Debemos proporcionar la ilustración original?

**RESPUESTA**

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que los artes son proporcionados por el INC y los diseños deben ajustarse a las necesidades del INC.

**NOVENA PREGUNTA:**

ITEM 12- En que material el inserto troquel?

**RESPUESTA**

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que los troqueles deben ser en material ecológico o propalcote 150 gr o 240 gr y deben ajustarse a las necesidades del INC.

**DECIMA PREGUNTA:**

ITEM 13- En lo referente a la cartilla cultura de la calidad, ¿qué cantidad de páginas debe tener? ¿En qué tipo de papel el interno y a cuantas tintas?

**RESPUESTA**

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que la cartilla debe ser impresa en propalcote 150gr, portadas en plastificado mate, 4 x 4 tintas, anillado doble blanco, como se relaciona en el anexo técnico 3

**DECIMA PRIMERA PREGUNTA:**

ITEM 14- En lo referente a " 200 paginas a 1x 1 tintas/bond de 75grs" todas las paginas son iguales, o cada una tiene un arte distinto?

**RESPUESTA**

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que los troqueles deben ser en material ecológico y deben ajustarse a las necesidades del INC.

**DECIMA SEGUNDA PREGUNTA:**

ITEM 16- A cuantos destinos se debe enviar el material?



La salud  
es de todos

Minsalud

## CONVOCATORIA PÚBLICA No. 078 DE 2020

Página 4 de 4

### RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que ITEM 16 formato de cotización: en cuanto a la distribución, se debe cotizar para las cantidades descritas. La base de datos de distribución será suministrada por el área solicitante, los destinos varían entre Bogotá, Medellín, Cali, Manizales y Pasto.

### DECIMA TERCERA PREGUNTA:

ITEM 18- ¿Que tamaño debe tener el directorio, es posible disponer de archivo gráfico? o diseñamos de cero?

### RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que ITEM 18 en tamaño promedio 3m x 2m, el diseño será suministrado por el INC.

### DECIMA CUARTA PREGUNTA:

ITEM 18- A que se refieren a lapiceros plus? ¿Son metálicos, grabados o touch?

### RESPUESTA

El Instituto Nacional de Cancerología E.S.E., le informa que los ítems a los que hace referencia son lapiceros retráctil tinta negra con logo y slogan. Características: Tamponado escudo del Instituto. Tintas: 4x0

  
CAROLINA WIESNER CEBALLOS  
Directora General

Vo Bo: Juan José Pérez Acevedo – Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera (E).

Vo Bo: Maria Yaneth Gil Parra – Coordinadora Grupo Área Financiera (E).

Vo Bo: Michael Alejandro Alba Martínez – Profesional Especializado I Grupo Gestión de Compras y Contratación (en misión GOLD RH).

Revisó: Juan Carlos Guarín Ferrer – Profesional Especializado I Grupo Gestión de Compras y Contratación (en misión GOLD RH).

Elaboró: Angélica María Maldonado – Auxiliar de Oficina Grupo Gestión de Compras y Contratación (en misión GOLD RH).

